

**Montarea turnului de apa si a  
rețelei de apeduct in sectorul  
Valicica Noua, comuna Truseni,  
mun.Chisianu**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1**  
**Reteaua de apeduct**

**Valoarea de deviz 225 954 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|     |               |                           |      |        |       |               |
|-----|---------------|---------------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1.  | 129020012800  | Pavator                   | h-om | 2,40   | 36,45 | 87,48         |
| 2.  | 129090010600  | Drenor-canalist           | h-om | 8,53   | 36,45 | 310,92        |
| 3.  | 136050012000  | Instalator alimentari apa | h-om | 104,81 | 36,45 | 3 820,31      |
| 4.  | 136080025000  | Montator conducte         | h-om | 215,85 | 36,45 | 7 867,72      |
| 5.  | 141020013400  | Vopsitor industrial       | h-om | 0,64   | 36,45 | 23,33         |
| 6.  | 212030022700  | Sudor                     | h-om | 33,60  | 36,45 | 1 224,72      |
| 7.  | 9310060019900 | Muncitor necalificat      | h-om | 445,01 | 36,45 | 16 220,61     |
| 8.  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM     | h-om | 39,17  | 36,45 | 1 427,75      |
| 9.  | 9310060019922 | Muncitor deservire        | h-om | 3,40   | 36,45 | 123,93        |
| 10. | 9312040019600 | Sapator                   | h-om | 51,24  | 36,45 | 1 867,70      |
|     |               | <b>Total manopera</b>     |      |        |       | <b>32 976</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                          |     |        |          |          |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------|
| 1.  | 0141           | Hidrant D=65mm H=1000mm                                                  | buc | 2,00   | 2 800,00 | 5 600,00 |
| 2.  | 1411122201752  | Piatra sparta                                                            | m3  | 0,23   | 237,50   | 54,62    |
| 3.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                        | m3  | 0,14   | 165,00   | 23,10    |
| 4.  | 14211022005251 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm<br>Песчаная подготовка | m3  | 86,10  | 75,00    | 6 457,50 |
| 5.  | 1421402200393  | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667                                      | m3  | 2,74   | 237,00   | 649,38   |
| 6.  | 1711317306664  | Bumbac de sters                                                          | kg  | 0,10   | 0,10     | 0,01     |
| 7.  | 1711317309326  | Cirpe de sters                                                           | kg  | 24,00  | 32,50    | 780,00   |
| 8.  | 2010102906951  | Bara de lemn                                                             | m3  | 0,00   | 3 167,50 | 0,00     |
| 9.  | 2010102915572  | Cofraje din scindura 40 mm grosime                                       | m2  | 0,12   | 125,00   | 15,00    |
| 10. | 2010102918809  | Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m              | m3  | 0,08   | 3 167,50 | 253,40   |
| 11. | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                 | kg  | 12,00  | 16,00    | 192,00   |
| 12. | 2320156200900  | Motorina aditivata pct congelare-25 S240                                 | l   | 120,00 | 1,45     | 174,00   |
| 13. | 2320166200676  | White spirit                                                             | kg  | 0,20   | 24,00    | 4,80     |
| 14. | 2320322600282  | Bitum pentru protectie conducte                                          | kg  | 360,00 | 6,00     | 2 160,00 |
| 15. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                | m3  | 4,00   | 14,50    | 58,00    |
| 16. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                  | kg  | 4,00   | 19,50    | 78,00    |
| 17. | 2430116100000  | Email clorcauciuc                                                        | kg  | 0,78   | 32,50    | 25,35    |
| 18. | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6                                             | kg  | 0,39   | 24,50    | 9,55     |
| 19. | 2430226101000  | Grund pentru protectia conductelor metalice                              | kg  | 9,60   | 24,50    | 235,20   |